
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2020 года
Экз.

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 31.12.2019

№ 735-П «Об утверждении муниципальной программы
«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цильнинского

района Ульяновской области»

В целях приведения постановления администрации муниципального
образования «Цильнинский район» от 31.12.2019 № 735-П «Об утверждении
муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные
дороги Цильнинского района Ульяновской области» в соответствии с ст.31
Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также в соответствие с
бюджетом муниципального образования «Цильнинский район» на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годов, утверждённым решением Совета депутатов
муниципального образования «Цильнинский район» от 18.12.2019 № 100,

а д м и н и с т р а ц и я постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу

«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цильнинского района
Ульяновской области», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
31,12.2019 № 735-П «Об утверждении муниципальной программы «Безопасные
и качественные автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской
области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские новости»

Глава администрации
муниципального образования
«Цильнинский район» Г.М. Мулянов

П О П " • ' •



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Безопасные и качественные автомобильные

дороги Цильнинского района Ульяновской области»

1 . В муниципальной программе:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение

муниципально
и программы с
разбивкой по

этапам и
годам

реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации программы в 2020-2024 годах
составляет 139 150, 113 тысяч рублей в том числе:
на 2020 год - 23556,70 тыс. рублей;
на 2021 год - 28999,80 тыс. рублей;
на 2022 год - 51521,50 тыс. рублей;
на 2023 год - 17704,334 тыс. рублей;
на 2024 год - 17367,779 тыс. рублей;
из них;
объем бюджетных ассигнований областного бюджета
Ульяновской области 89405,50 тыс. рублей:
на 2020 год - 11850,00 тыс, рублей;
на 2021 год - 17516,90 тыс, рублей;
на 2022 год-40038,60 тыс. рублей;
на 2023 год - 10000,0 тыс. рублей;
на 2024 год - 10000,0 тыс. рублей;
из них:
объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
49744,613 тыс. рублей:
на 2020 год - 11706,70 тыс. рублей;
на2021 год- 11482,90 тыс. рублей;
на 2022 год - 11482,90 тыс. рублей;
на2023 год- 7704,334 тыс. рублей;
на 2024 год - 7367,779 тыс, рублей.



2. В муниципальной подпрограмме «Повышение безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании «Цилънинский район»
Ульяновской области»:

2.1. В паспорте муниципальной подпрограммы:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
программы с
разбивкой по

этапам и годам
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район» на
финансовое обеспечение реализации муниципальной
подпрограммы составляет 2206,92 тыс. рублей, в том
числе:
2020 год - 363,32 тыс. рублей;
2021 год-398,58 тыс. рублей;
2022 год - 437,47 тыс. рублей;
2023 год - 480,26 тыс. рублей;
2024 год -527,29 тыс, рублей.

3. В муниципальной подпрограмме «Развитие системы дорожного
хозяйства населенных пунктов Цильнинского района Ульяновской
области»:

3.1. В паспорте муниципальной подпрограммы:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с

разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по этапам
и годам реализации

ассигновании на
реализации
составляет

Общий объем бюджетных
финансовое обеспечение
подпрограммы в 2020-2024 годах
136 943,193 тыс. рублей в том числе:
на 2020 год - 23193,38 тыс. рублей;
на 2021 год - 28601,22 тыс. рублей;
на 2022 год - 51084,03 тыс. рублей;
на 2023 г о д - 17224,074 тыс. рублей;
на 2024 год - 16840,489 тыс. рублей;
из них:
объем бюджетных ассигнований
бюджета Ульяновской области 89
рублей:
на 2020 год - 11850,00 тыс. рублей;
на 2021 год - 17516,90 тыс, рублей;
на 2022 год - 40038,60 тыс. рублей;
на 2023 год - 10000,0 тыс. рублей;
на 2024 год - 10000,0 тыс. рублей;
из них:
объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский

областного
405,50 тыс.



район» 47537,693 тыс. рублей:
на 2020 год-11343,38 тыс. рублей;
на 2021 год- 11084,32 тыс. рублей;
на 2022 год- 11045,43 тыс. рублей;
на 2023 год - 7224,074 тыс. рублей;
на 2024 год - 6840,489 тыс, рублей.

3.2. Абзац 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Общая сумма расходов на реализацию мероприятий подпрограммы
составляет 136943,193 тыс. рублей (приложение 2 к программе) в том
числе:
на 2020 год - 23193,38 тыс. рублей;
на 2021 год - 28601,22 тыс. рублей;
на 2022 год - 51084,03 тыс. рублей;
на 2023 г о д - 17224,074 тыс. рублей;
на 2024 год - 16840,489 тыс. рублей;
из них:
объем бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
89 405,50 тыс. рублей:
на 2020 год - 11850,00 тыс. рублей;
на 2021 год - 17516,90 тыс. рублей;
на 2022 год - 40038,60 тыс. рублей;
на 2023 год - 10000,0 тыс. рублей;
на 2024 год - 10000,0 тыс. рублей;
из них:
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Цильнинский район» 47537,693 тыс. рублей:
на 2020 год-11343,38 тыс. рублей;
на 2021 год- 11084,32 тыс. рублей;
на2022 год- 11045,43 тыс. рублей;
на 2023 год - 7224,074 тыс. рублей;
на 2024 год - 6840,489 тыс. рублей.;»

—И4. Приложение к муниципальной программе (ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, по реализации муниципальной программы «Безопасные и
качественные автомобильные дороги Цильнинского района Ульяновской
области» изложить в следующей редакции:



«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ,
по реализации муниципальной программы

«Безопасные и качественные автомобильные дороги Цилы-шнского района Ульяновской области»

N
п/п

Наименование мероприятий
Ответственный

исполнитель
Срок

исполнения

Финансовое обеспечение реализации мероприятий
по годам (тыс, руб.)

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Всего

1. Муниципальная подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области»

1.1. Повышение правового сознания и предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

Проведение районного
1.1. конкурса-фестиваля

«Безопасное колесо»

Управление образования
администрации

муниципального
образования

«Цильнинский район»,
ОМВД России по

Цильнинскому району
(по согласованию)

2020-2024 10,0 10,0 50,0

1.2.

Приобретение и установка
дорожных знаков, нанесение
горизонтальной разметки на

автомобильных дорогах
муниципального значения в

населенных пунктах

Администрации сельских
поселений

(по согласованию),
Администрация
муниципального

образования
«Цильнинский район»,
Управление ТЭР,ЖКХ,

строительства и
дорожной деятельности

2020-2024 388,58 427,47 470,26 517,29



ВСЕГО по разделу:

363,32 398,58 437,47 480,26 527,29 2206,92

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства населенных пунктов
Цилышнского района Ульяновской области».

2.1.

2.2.

Строительство и
реконструкция
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, мостов
и иных искусственных
сооружений на них,
в том числе при
софинансировании из
областного бюджета

Ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения, мостов
и иных искусственных
сооружений на них

Администрации сельских
V

(по согласованию),
Управление ТЭР, ЖКХ,

строительства и дорожной
деятельности ,

Администрация
муниципального образования

«Цильнинский район»

Администрации сельских
поселений

(по согласованию),
Управление ТЭР, ЖКХ,

строительства и дорожной
деятельности ,

Администрация
муниципального образования

«Цильнинский район»

2020-2024
Объем

бюджетных
ассигнований

бюджета
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Объем

бюджетных
ассигнований

п^ ття гтнпгп^_/\_/ЛС1.Ч- 1.1И.Д V

бюджета
Ульяновской

области

2020-2024

3695,27

11850,00

4995,36

3641,91

17516,90

4513,44

3431,00

40038,60

4412,69

3680,0

10000,0

0*0

2942,0

10000,0

0,0

17390,18

89405,50

12723,39



2.3.

2.4.

Содержание дорог
(зимнее и летнее)

Осуществление
строительного контроля за
качеством выполнения
ремонта дорог

ВСЕГО по разделу:
Объем бюджетных ассигнований

бюджета муниципального
образования «Цильнинский район»
Объем бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской

области
ИТОГО по программе:

Объем бюджетных ассигнований
бюджета муниципального

образования «Цильнинский район»
Объем бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской

области

Администрации сельских
поселений

(по согласованию),
Управление ТЭР, ЖКХ,

строительства и дорожной
деятельности ,

Администрация
муниципального образования

«Цильнинский район»

Администрации сельских
поселений

(по согласованию),
Управление ТЭР, ЖКХ,

строительства и дорожной
деятельности ,

Администрация
муниципального образования

«Цильнинский район»)

2020-2024

2020-2024

2578,050

84,7

23203,38

11343,38

11850,00

~23556/дР

1 1706,70

1 1 850,00

2835,800

93,17

28601,22

11084,32

17516,90

28999,80

11482,90

17516,90

3099,26

102,48

51084,03

11045,43

40038,60

51521,50

11482,90

40038,60

3431,354

112,72

17224,074

7224,074

10000,0

17704,334

7704,334

10000,0

3774,489

124,0

16840,489

6840,489

10000,0

17367,779

7367,779

10000,0

15718,953

517,07

136943,193

47537,693

89405,50

139150,113

49744,613

89405,50


